
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ BYLŲ TEISENOS ĮSTATYMO NR. VIII-1029 17, 20, 21, 29, 36 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR II DALIES II SKYRIAUS PAPILDYMO ANTRUOJU
1
 

SKIRSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 30 d. Nr. XIII-1434 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 17 straipsnio 1 dalį 14 punktu: 

„14) Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos prašymų kreiptis į kompetentingą 

Europos Sąjungos teisminę instituciją dėl Europos Komisijos sprendimo dėl tinkamumo, dėl 

standartinių duomenų apsaugos sąlygų priėmimo ar dėl patvirtintų elgesio kodeksų visuotinio 

galiojimo (toliau – Europos Komisijos sprendimas).“ 

 

2 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Apygardos administracinis teismas yra pirmoji instancija administracinėms byloms, 

nurodytoms šio įstatymo 17 straipsnyje, išskyrus bylas, nurodytas šio įstatymo 17 straipsnio 

1 dalies 11, 13 ir 14 punktuose.“  

 

3 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas nagrinėja šio įstatymo 17 straipsnio 

1 dalies 13 ir 14 punktuose nurodytas bylas.“ 

 

4 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pareiškimų (prašymų), kuriuose prašoma ištirti norminių administracinių teisės aktų 

teisėtumą, taip pat Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos prašymų kreiptis į kompetentingą 

Europos Sąjungos teisminę instituciją dėl Europos Komisijos sprendimo padavimo 

administraciniam teismui terminai nenustatomi.“ 

 



 2 

5 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 36 straipsnio 1 dalį 12 punktu: 

„12) Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos kreipimosi pagal Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą (toliau – Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymas).“ 

 

6 straipsnis. II dalies II skyriaus papildymas antruoju
1
 skirsniu 

Papildyti II dalies II skyrių antruoju
1 
skirsniu: 

 

„ANTRASIS
1
 SKIRSNIS 

PRAŠYMAS KREIPTIS Į KOMPETENTINGĄ EUROPOS SĄJUNGOS TEISMINĘ 

INSTITUCIJĄ DĖL EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMO 

 

122
1
 straipsnis. Prašymo dėl Europos Komisijos sprendimo padavimas  

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija prašymą kreiptis į kompetentingą Europos 

Sąjungos teisminę instituciją dėl Europos Komisijos sprendimo (toliau – prašymas dėl Europos 

Komisijos sprendimo) paduoda Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui Asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatytais atvejais.  

2. Prašyme dėl Europos Komisijos sprendimo turi būti nurodyta: 

1) šio įstatymo 24 straipsnio 2 dalies 1, 2, 3, 8, 10, 11 punktuose nurodyta informacija; 

2) skundo, kurį nagrinėdama Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija nusprendė kreiptis 

į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą, esmė; 

3) duomenys apie Europos Komisijos sprendimą: sprendimo priėmimo data, visas 

pavadinimas, oficialaus paskelbimo šaltinis; 

4) kokiais teisiniais argumentais Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija grindžia savo 

abejonę dėl Europos Komisijos sprendimo teisėtumo. 

3. Prie šiame straipsnyje nurodyto prašymo turi būti pridėtas skundas, kurį nagrinėdama 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija nusprendė kreiptis į Lietuvos vyriausiąjį administracinį 

teismą.  

 

122
2
 straipsnis. Prašymo dėl Europos Komisijos sprendimo nagrinėjimas 

1. Prašymas dėl Europos Komisijos sprendimo nagrinėjamas pagal bendrąsias šiame 

įstatyme nustatytas proceso taisykles, išskyrus šiame skirsnyje nustatytas išimtis.  

2. Prašymas dėl Europos Komisijos sprendimo paprastai nagrinėjamas rašytinio proceso 

tvarka. 



 3 

 

122
3
 straipsnis. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimas  

1. Išnagrinėjęs prašymą dėl Europos Komisijos sprendimo, Lietuvos vyriausiasis 

administracinis teismas priima vieną iš šių sprendimų: 

1) kreiptis į kompetentingą Europos Sąjungos teisminę instituciją su prašymu priimti 

prejudicinį sprendimą pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2016 C 202, p. 47) 

267 straipsnį; 

2) atmesti Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos prašymą dėl Europos Komisijos 

sprendimo. 

2. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimas, priimtas išnagrinėjus prašymą 

dėl Europos Komisijos sprendimo, yra galutinis ir neskundžiamas.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. liepos 16 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo Nr.
VIII-1029 17, 20, 21, 29, 36 straipsnių pakeitimo ir II dalies II
skyriaus papildymo antruoju-1 skirsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-30 Nr. XIII-1434
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-11 08:52:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-11 08:52:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=abb5e2227f8211e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-13 01:26:05 TAIS


